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EUU alm. del - svar på spørgsmål 122 fra Søren Søndergaard 
(EL) stillet den 2.maj til udenrigsministeren.  
 
Spørgsmål 
 
Det fremgår af artiklen "Die kommende Krise" (Der Spiegel, 29. april 2017, 
side 26-29), at dele af den libyske kystvagt samarbejder med 
menneskesmuglere, og at den såkaldte libyske enhedsregering, der kun delvis 
har kontrol over hovedstaden Tripoli, har opstillet en ønskeliste med 130 til 
dels bevæbnede skibe og andet materiel, som den ønsker stillet til rådighed 
fra EU's side. Vil ministeren oplyse, om det er henholdsvis EU's og den 
danske regerings hensigt at imødekomme de libyske ønsker, samt hvordan 
man i givet fald vil forhindre, at disse skibe og andet materiel falder i forkerte 
hænder eller misbruges til andre formål end de af den libyske regering 
angivne? 
 
Svar 
 
Jf. mit svar på EEU alm. del spørgsmål 73 støtter regeringen, at EU 
samarbejder med de nordafrikanske lande, herunder Libyen, mhp. at redde 
menneskeliv, dæmme op for de irregulære migrationsstrømme, ødelægge 
menneskesmuglernes forretningsmodel og forbedre forholdene for 
migranter i Libyen. Dialogen med Libyen tager bl.a. afsæt i Malta-erklæringen 
af 3. februar 2017, der skitserer en række prioritetsområder for EU’s 
migrationsindsats langs den centrale Middelhavsrute, herunder bl.a. 
kapacitetsopbygning af Libyens kystvagt. EU søger selvsagt at forhindre, at 
skibe og andet materiel ender i de forkerte hænder. Bl.a. foretager EU en 
grundig og kritisk vurdering af, hvem man samarbejder med på libysk side.  
 
Situationen i Libyen komplicerer et samarbejde på migrationsområdet, men 
det står klart, at der er behov for indsatser, der kan bidrage til at opbygge den 
libyske regerings kapacitet til effektivt at forvalte deres egne grænser. Det 
gælder både søgrænsen og landets sydlige grænse. Samtidig kan 
kapacitetsopbygningen bidrage til at sikre, at Libyen kan leve op til sine 
forpligtelser i forhold til at udføre eftersøgnings- og redningsaktioner i libysk 
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farvand. Den danske regering støtter derfor op om Malta-erklæringen og 
lægger vægt på en hurtig og effektiv gennemførelse af elementerne i 
erklæringen. 

 

Med venlig hilsen 

 

Anders Samuelsen 


